[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.10.2023 			                    г. Норильск 				                № 477

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 05.06.2023 № 231

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с направлением в служебные командировки работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 05.06.2023
№ 231 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебной командировкой работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление), следующее изменение:
1.1. В преамбуле Постановления слова «работников Администрации города Норильска» заменить словами «работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск».
2. Внести в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебной командировкой, работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующее изменение:
2.1. Абзац первый пункта 1.5 Порядка после слов «либо ходатайства заместителя Главы города Норильска, контролирующего деятельность соответствующего учреждения» дополнить словами «, и представленного в Управление по персоналу не позднее трех рабочих дней до даты командирования».
3. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить с настоящим постановлением заместителей Главы города Норильска, руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, в порядке и сроки, установленные Регламентом Администрации города Норильска.
4. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, в срок не позднее десяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления, а в случае временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение десяти рабочих дней после выхода на работу ознакомить с настоящим постановлением под подпись руководителей подведомственных муниципальных учреждений.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								Д.В. Карасев
image1.jpeg